
（単位 ： 円）

    収  入  の  部

当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)

学生生徒等納付金収入 3,283,162,000 3,183,954,000 99,208,000

授 業 料 収 入 2,018,893,000 1,910,900,000 107,993,000

入 学 金 収 入 372,050,000 359,430,000 12,620,000

施 設 設 備 充 実 費 収 入 179,700,000 192,580,000 △ 12,880,000

教 育 充 実 費 収 入 387,210,000 392,720,000 △ 5,510,000

資 格 登 録 料 収 入 12,200,000 18,340,000 △ 6,140,000

施 設 整 備 費 収 入 286,944,000 283,776,000 3,168,000

図 書 館 費 収 入 4,361,000 4,368,000 △ 7,000

冷 暖 房 費 収 入 21,804,000 21,840,000 △ 36,000

手数料収入 62,092,000 59,727,000 2,365,000

入 学 検 定 料 収 入 57,000,000 54,700,000 2,300,000

試 験 料 収 入 100,000 100,000 0

証 明 手 数 料 収 入 1,492,000 1,427,000 65,000
大 学 入試セン ター 試験 実施
手 数 料 収 入 3,500,000 3,500,000 0

寄付金収入 51,500,000 34,000,000 17,500,000

特 別 寄 付 金 収 入 47,500,000 30,000,000 17,500,000

一 般 寄 付 金 収 入 4,000,000 4,000,000 0

補助金収入 776,338,000 750,802,000 25,536,000

国 庫 補 助 金 収 入 331,000,000 306,388,000 24,612,000

地方公共団体補助金収入 445,278,000 444,354,000 924,000

そ の 他 補 助 金 収 入 60,000 60,000 0

資産運用収入 152,319,000 102,313,000 50,006,000
第 ３ 号基本金 引当 特定 預金
運 用 収 入 36,000 30,000 6,000
未使用基金果実引当特定預金
運 用 収 入 64,000 64,000 0
中 高 緑化整備 資金 引当 特定
預 金 運 用 収 入 6,000 6,000 0

受 取利息・配当金収入 150,013,000 100,013,000 50,000,000

施 設 設 備 利 用 料 収 入 2,200,000 2,200,000 0

平 成 1 9 年 度
資 金 収 支 予 算 書
平成 19年 4月 1日から

平成 20年 3月31日まで

科       目



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

資産売却収入 1,500,000,000 1,199,700,000 300,300,000

有 価 証 券 売 却 収 入 1,500,000,000 1,199,700,000 300,300,000

事業収入 18,045,000 16,610,000 1,435,000

補 助 活 動 収 入 4,367,000 0 4,367,000

公 開 講 座 収 入 11,278,000 14,610,000 △ 3,332,000

心 理 教 育 相 談 料 収 入 2,400,000 2,000,000 400,000

雑収入 57,642,000 96,168,000 △ 38,526,000

私学退職金財団交付金収入 41,662,000 87,068,000 △ 45,406,000

そ の 他 15,980,000 9,100,000 6,880,000

前受金収入 549,075,000 651,343,000 △ 102,268,000

授 業 料 前 受 金 収 入 230,450,000 267,440,000 △ 36,990,000

入 学 金 前 受 金 収 入 232,600,000 294,850,000 △ 62,250,000

施設設備充実費前受金収入 20,750,000 21,750,000 △ 1,000,000

教 育充実費前受金収入 53,675,000 55,375,000 △ 1,700,000

資 格登録料前受金収入 11,600,000 11,928,000 △ 328,000

その他の収入 322,938,000 359,575,000 △ 36,637,000

修 学 旅行費預 り預 金か らの
繰 入 収 入 69,759,000 69,759,000 0

前 期 末 未 収 入 金 収 入 100,000,000 128,024,000 △ 28,024,000

貸 付 金 回 収 収 入 5,630,000 12,842,000 △ 7,212,000

立 替 金 回 収 収 入 42,000 42,000 0

修 学旅行費預り金収入 69,759,000 69,759,000 0

教 材 費 預 り 金 収 入 28,347,000 28,347,000 0

預 り 金 受 入 収 入 49,401,000 49,401,000 0

仮 払 金 回 収 収 入 0 1,401,000 △ 1,401,000

資金収入調整勘定 △ 701,343,000 △ 657,610,000 △ 43,733,000

期 末 未 収 入 金 △ 50,000,000 △ 100,000,000 50,000,000

前 期 末 前 受 金 △ 651,343,000 △ 557,610,000 △ 93,733,000

前年度繰越支払資金 915,759,000 1,464,152,000 △ 548,393,000

6,987,527,000 7,260,734,000 △ 273,207,000収 入 の 部 合 計



（単位 ： 円）

    支   出  の  部

当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)

人件費支出 2,671,568,000 2,738,363,000 △ 66,795,000

教 員 人 件 費 支 出 1,834,954,000 1,834,835,000 119,000

職 員 人 件 費 支 出 760,684,000 765,240,000 △ 4,556,000

役 員 報 酬 支 出 32,485,000 32,479,000 6,000

退 職 金 支 出 43,445,000 105,809,000 △ 62,364,000

教育研究経費支出 873,053,000 853,733,000 19,320,000

旅 費 交 通 費 支 出 52,834,000 49,728,000 3,106,000

消 耗 品 費 支 出 76,016,000 87,858,000 △ 11,842,000

印 刷 製 本 費 支 出 51,057,000 44,472,000 6,585,000

通 信 運 搬 費 支 出 21,901,000 17,972,000 3,929,000

光 熱 水 費 支 出 93,384,000 96,424,000 △ 3,040,000

同 和 教 育 研 究 費 支 出 350,000 350,000 0

個 人 研 究 費 支 出 25,871,000 24,780,000 1,091,000

研 究 補 助 費 支 出 7,950,000 10,216,000 △ 2,266,000

院 生 研 究 補 助 費 支 出 2,860,000 1,360,000 1,500,000

実 習 費 等 支 出 20,960,000 14,004,000 6,956,000

受 託 教 育 実 習 費 支 出 100,000 100,000 0

課外教育等補 助費 支出 18,417,000 18,160,000 257,000

奨 学 費 支 出 102,515,000 88,158,000 14,357,000

広 報 費 支 出 0 400,000 △ 400,000

修 繕 費 支 出 23,227,000 64,123,000 △ 40,896,000

保 険 料 支 出 6,091,000 6,236,000 △ 145,000

業 務 委 託 費 支 出 192,713,000 196,777,000 △ 4,064,000

賃 借 料 支 出 119,121,000 74,480,000 44,641,000

諸 会 費 支 出 11,567,000 9,453,000 2,114,000

支 払 手 数 料 ・ 報 酬 支 出 24,455,000 26,796,000 △ 2,341,000

渉 外 費 支 出 5,523,000 4,200,000 1,323,000

会 議 ・ 会 合 費 支 出 5,520,000 6,018,000 △ 498,000

雑 費 支 出 10,621,000 11,668,000 △ 1,047,000

科       目



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

管理経費支出 316,528,000 325,856,000 △ 9,328,000

旅 費 交 通 費 支 出 10,540,000 9,720,000 820,000

福 利 厚 生 費 支 出 7,210,000 8,070,000 △ 860,000

消 耗 品 費 支 出 14,106,000 14,863,000 △ 757,000

印 刷 製 本 費 支 出 51,196,000 54,325,000 △ 3,129,000

通 信 運 搬 費 支 出 13,019,000 11,369,000 1,650,000

光 熱 水 費 支 出 3,933,000 4,004,000 △ 71,000

広 報 費 支 出 143,680,000 143,128,000 552,000

修 繕 費 支 出 3,580,000 3,590,000 △ 10,000

車 両 費 支 出 400,000 400,000 0

保 険 料 支 出 385,000 398,000 △ 13,000

業 務 委 託 費 支 出 21,931,000 24,825,000 △ 2,894,000

賃 借 料 支 出 2,923,000 4,178,000 △ 1,255,000

租 税 公 課 支 出 1,356,000 1,341,000 15,000

諸 会 費 支 出 4,993,000 5,283,000 △ 290,000

支 払 手 数 料 ・ 報 酬 支 出 10,812,000 11,208,000 △ 396,000

渉 外 費 支 出 3,484,000 4,472,000 △ 988,000

会 議 ・ 会 合 費 支 出 5,183,000 5,740,000 △ 557,000

補 助 活 動 支 出 0 5,864,000 △ 5,864,000

雑 費 支 出 17,797,000 13,078,000 4,719,000

借入金等利息支出 41,048,000 49,812,000 △ 8,764,000

借 入 金 利 息 支 出 41,048,000 49,812,000 △ 8,764,000

借入金等返済支出 214,960,000 214,960,000 0

借 入 金 返 済 支 出 214,960,000 214,960,000 0

施設関係支出 65,080,000 31,435,000 33,645,000

建 物 支 出 52,950,000 19,350,000 33,600,000

造 作 物 支 出 12,130,000 12,085,000 45,000



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

設備関係支出 38,195,000 49,988,000 △ 11,793,000

教育研究用機器備品支出 9,955,000 20,951,000 △ 10,996,000

そ の 他 の 機 器 備 品 支 出 1,680,000 2,477,000 △ 797,000

図 書 支 出 26,560,000 26,560,000 0

資産運用支出 1,673,233,000 1,853,239,000 △ 180,006,000

出 資 金 支 出 374,000 374,000 0

有 価 証 券 購 入 支 出 1,500,000,000 1,480,000,000 20,000,000
第 ３号基金引当特定預金への
繰 入 支 出 3,030,000 3,030,000 0
未使用基金果実引当特定預金への
繰 入 支 出 64,000 70,000 △ 6,000
中 高 緑 化 整 備 資 金 引 当 特 定
預 金 へ の 繰 入 支 出 6,000 6,000 0
親和学園財政基盤強化資金への
繰 入 支 出 100,000,000 300,000,000 △ 200,000,000
修 学 旅 行 費 預 り 預 金
へ の 繰 入 支 出 69,759,000 69,759,000 0

その他の支出 331,657,000 353,448,000 △ 21,791,000

貸 付 金 支 払 支 出 10,100,000 9,485,000 615,000

前 払 金 支 払 支 出 35,000,000 35,800,000 △ 800,000

施 設 利 用 権 支 出 5,250,000 26,850,000 △ 21,600,000

前期末未払金 支払 支出 133,800,000 133,806,000 △ 6,000

修 学 旅 行 費 預 り 金 支 出 69,759,000 69,759,000 0

教 材 費 預 り 金 支 出 28,347,000 28,347,000 0

預 り 金 支 払 支 出 49,401,000 49,401,000 0

予備費 50,000,000 50,000,000 0

資金支出調整勘定 △ 169,600,000 △ 175,859,000 6,259,000

期 末 未 払 金 △ 133,800,000 △ 133,800,000 0

前 期 末 前 払 金 △ 35,800,000 △ 42,059,000 6,259,000

次年度繰越支払資金 881,805,000 915,759,000 △ 33,954,000

6,987,527,000 7,260,734,000 △ 273,207,000支 出 の 部  合 計



平成19年度　資金収支予算内訳表

収 入 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

学生生徒等納付金収入 0 0 0 2,195,210 2,100,780 94,430 504,875 506,033 △ 1,158 583,077 577,141 5,936 3,283,162 3,183,954 99,208

授業料収入 0 0 0 1,457,100 1,346,940 110,160 278,660 279,888 △ 1,228 283,133 284,072 △ 939 2,018,893 1,910,900 107,993

入学金収入 0 0 0 159,000 150,200 8,800 71,300 71,530 △ 230 141,750 137,700 4,050 372,050 359,430 12,620

施設設備充実費収入 0 0 0 179,700 192,580 △ 12,880 0 0 0 0 0 0 179,700 192,580 △ 12,880

教育充実費収入 0 0 0 387,210 392,720 △ 5,510 0 0 0 0 0 0 387,210 392,720 △ 5,510

資格登録料収入 0 0 0 12,200 18,340 △ 6,140 0 0 0 0 0 0 12,200 18,340 △ 6,140

施設整備費収入 0 0 0 0 0 0 141,768 141,468 300 145,176 142,308 2,868 286,944 283,776 3,168

図書館費収入 0 0 0 0 0 0 2,191 2,191 0 2,170 2,177 △ 7 4,361 4,368 △ 7

冷暖房費収入 0 0 0 0 0 0 10,956 10,956 0 10,848 10,884 △ 36 21,804 21,840 △ 36

手数料収入 0 0 0 51,902 52,537 △ 635 190 190 0 10,000 7,000 3,000 62,092 59,727 2,365

入学検定料収入 0 0 0 47,000 47,700 △ 700 0 0 0 10,000 7,000 3,000 57,000 54,700 2,300

試験料収入 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0

証明手数料収入 0 0 0 1,302 1,237 65 190 190 0 0 0 0 1,492 1,427 65

大学入試センター試験実施
手数料収入

0 0 0 3,500 3,500 0 0 0 0 0 0 0 3,500 3,500 0

寄付金収入 0 0 0 7,500 30,000 △ 22,500 24,000 4,000 20,000 20,000 0 20,000 51,500 34,000 17,500

特別寄付金収入 0 0 0 7,500 30,000 △ 22,500 20,000 0 20,000 20,000 0 20,000 47,500 30,000 17,500

一般寄付金収入 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000 0 0 0 0 4,000 4,000 0

補助金収入 0 0 0 331,180 306,568 24,612 259,128 257,900 1,228 186,030 186,334 △ 304 776,338 750,802 25,536

国庫補助金収入 0 0 0 331,000 306,388 24,612 0 0 0 0 0 0 331,000 306,388 24,612

地方公共団体補助金収入 0 0 0 180 180 0 259,098 257,870 1,228 186,000 186,304 △ 304 445,278 444,354 924

その他補助金収入 0 0 0 0 0 0 30 30 0 30 30 0 60 60 0

資産運用収入 151,800 101,800 50,000 74 74 0 224 221 3 221 218 3 152,319 102,313 50,006

第３号基本金引当特定預金
運用収入

0 0 0 0 0 0 18 15 3 18 15 3 36 30 6

未使用基金果実引当
特定預金運用収入

0 0 0 64 64 0 0 0 0 0 0 0 64 64 0

中高緑化整備資金引当
特定預金運用収入

0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3 0 6 6 0

受取利息・配当金収入 150,000 100,000 50,000 10 10 0 3 3 0 0 0 0 150,013 100,013 50,000

施設設備利用料収入 1,800 1,800 0 0 0 0 200 200 0 200 200 0 2,200 2,200 0

資産売却収入 1,500,000 1,199,700 300,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,199,700 300,300

有価証券売却収入 1,500,000 1,199,700 300,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,199,700 300,300

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校



平成19年度　資金収支予算内訳表

収 入 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

事業収入 0 0 0 18,045 16,610 1,435 0 0 0 0 0 0 18,045 16,610 1,435

補助活動収入 0 0 0 4,367 0 4,367 0 0 0 0 0 0 4,367 0 4,367

公開講座収入 0 0 0 11,278 14,610 △ 3,332 0 0 0 0 0 0 11,278 14,610 △ 3,332

心理教育相談料収入 0 0 0 2,400 2,000 400 0 0 0 0 0 0 2,400 2,000 400

雑収入 0 0 0 24,728 92,068 △ 67,340 32,914 4,100 28,814 0 0 0 57,642 96,168 △ 38,526

私学退職金財団交付金収入 0 0 0 12,848 87,068 △ 74,220 28,814 0 28,814 0 0 0 41,662 87,068 △ 45,406

その他 0 0 0 11,880 5,000 6,880 4,100 4,100 0 0 0 0 15,980 9,100 6,880

前受金収入 0 0 0 468,075 509,593 △ 41,518 0 0 0 81,000 141,750 △ 60,750 549,075 651,343 △ 102,268

授業料前受金収入 0 0 0 230,450 267,440 △ 36,990 0 0 0 0 0 0 230,450 267,440 △ 36,990

入学金前受金収入 0 0 0 151,600 153,100 △ 1,500 0 0 0 81,000 141,750 △ 60,750 232,600 294,850 △ 62,250

施設設備充実費前受金収入 0 0 0 20,750 21,750 △ 1,000 0 0 0 0 0 0 20,750 21,750 △ 1,000

教育充実費前受金収入 0 0 0 53,675 55,375 △ 1,700 0 0 0 0 0 0 53,675 55,375 △ 1,700

資格登録料前受金収入 0 0 0 11,600 11,928 △ 328 0 0 0 0 0 0 11,600 11,928 △ 328

その他の収入 6,332 24,146 △ 17,814 139,896 93,999 45,897 82,360 147,080 △ 64,720 94,350 94,350 0 322,938 359,575 △ 36,637

修学旅行費預り預金 からの
繰入収入 0 0 0 0 0 0 27,849 27,849 0 41,910 41,910 0 69,759 69,759 0

前期末未収入金収入 0 17,738 △ 17,738 97,000 42,566 54,434 3,000 67,720 △ 64,720 0 0 0 100,000 128,024 △ 28,024

貸付金回収収入 0 0 0 5,630 12,842 △ 7,212 0 0 0 0 0 0 5,630 12,842 △ 7,212

立替金回収収入 0 0 0 0 0 0 42 42 0 0 0 0 42 42 0

修学旅行費預り金収入 0 0 0 0 0 0 27,849 27,849 0 41,910 41,910 0 69,759 69,759 0

教材費預り金収入 0 0 0 0 0 0 20,032 20,032 0 8,315 8,315 0 28,347 28,347 0

預り金受入収入 6,332 6,332 0 37,266 37,266 0 3,588 3,588 0 2,215 2,215 0 49,401 49,401 0

仮払金回収収入 0 76 △ 76 0 1,325 △ 1,325 0 0 0 0 0 0 0 1,401 △ 1,401

他部門からの繰入収入 125,000 125,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000 0

資金収入調整勘定 0 △ 239 239 △ 529,593 △ 515,301 △ 14,292 △ 30,000 △ 3,920 △ 26,080 △ 141,750 △ 138,150 △ 3,600 △ 701,343 △ 657,610 △ 43,733

期末未収入金 0 0 0 △ 20,000 △ 97,000 77,000 △ 30,000 △ 3,000 △ 27,000 0 0 0 △ 50,000 △ 100,000 50,000

前期末前受金 0 △ 239 239 △ 509,593 △ 418,301 △ 91,292 0 △ 920 920 △ 141,750 △ 138,150 △ 3,600 △ 651,343 △ 557,610 △ 93,733

前年度繰越支払資金 915,759 1,464,152 △ 548,393 0 0 0 0 0 0 0 0 0 915,759 1,464,152 △ 548,393

2,698,891 2,914,559 △ 215,668 2,707,017 2,686,928 20,089 873,691 915,604 △ 41,913 832,928 868,643 △ 35,715 7,112,527 7,385,734 △ 273,207収入の部 合計



平成19年度　資金収支予算内訳表

支 出 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

人件費支出 94,317 86,879 7,438 1,537,064 1,649,723 △ 112,659 611,055 574,060 36,995 429,132 427,701 1,431 2,671,568 2,738,363 △ 66,795

教員人件費支出 0 0 0 953,029 958,619 △ 5,590 483,762 479,822 3,940 398,163 396,394 1,769 1,834,954 1,834,835 119

職員人件費支出 61,832 54,400 7,432 569,819 585,295 △ 15,476 98,064 94,238 3,826 30,969 31,307 △ 338 760,684 765,240 △ 4,556

役員報酬支出 32,485 32,479 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,485 32,479 6

退職金支出 0 0 0 14,216 105,809 △ 91,593 29,229 0 29,229 0 0 0 43,445 105,809 △ 62,364

教育研究経費支出 0 0 0 681,328 661,265 20,063 95,866 96,236 △ 370 95,859 96,232 △ 373 873,053 853,733 19,320

教．旅費交通費支出 0 0 0 32,109 29,315 2,794 10,363 10,207 156 10,362 10,206 156 52,834 49,728 3,106

教．消耗品費支出 0 0 0 46,523 59,828 △ 13,305 14,747 14,015 732 14,746 14,015 731 76,016 87,858 △ 11,842

教．印刷製本費支出 0 0 0 45,963 39,128 6,835 2,547 2,672 △ 125 2,547 2,672 △ 125 51,057 44,472 6,585

教．通信運搬費支出 0 0 0 17,656 13,754 3,902 2,123 2,109 14 2,122 2,109 13 21,901 17,972 3,929

教．光熱水費支出 0 0 0 51,484 54,524 △ 3,040 20,950 20,950 0 20,950 20,950 0 93,384 96,424 △ 3,040

教．同和教育研究費支出 0 0 0 0 0 0 175 175 0 175 175 0 350 350 0

教．個人研究費支出 0 0 0 25,871 24,780 1,091 0 0 0 0 0 0 25,871 24,780 1,091

教．研究補助費支出 0 0 0 7,950 10,216 △ 2,266 0 0 0 0 0 0 7,950 10,216 △ 2,266

教．院生研究補助費支出 0 0 0 2,860 1,360 1,500 0 0 0 0 0 0 2,860 1,360 1,500

教．実習費等支出 0 0 0 20,960 14,004 6,956 0 0 0 0 0 0 20,960 14,004 6,956

教．受託教育実習費支出 0 0 0 0 0 0 50 50 0 50 50 0 100 100 0

教・課外教育等補助費支出 0 0 0 16,517 16,260 257 950 950 0 950 950 0 18,417 18,160 257

教．奨学費支出 0 0 0 101,015 86,658 14,357 750 750 0 750 750 0 102,515 88,158 14,357

教．広報費支出 0 0 0 0 400 △ 400 0 0 0 0 0 0 0 400 △ 400

教．修繕費支出 0 0 0 15,608 51,583 △ 35,975 3,810 6,270 △ 2,460 3,809 6,270 △ 2,461 23,227 64,123 △ 40,896

教．保険料支出 0 0 0 4,580 4,679 △ 99 756 779 △ 23 755 778 △ 23 6,091 6,236 △ 145

教．業務委託費支出 0 0 0 133,827 139,881 △ 6,054 29,443 28,448 995 29,443 28,448 995 192,713 196,777 △ 4,064

教．賃借料支出 0 0 0 111,073 67,877 43,196 4,024 3,302 722 4,024 3,301 723 119,121 74,480 44,641

教．諸会費支出 0 0 0 8,881 6,831 2,050 1,343 1,311 32 1,343 1,311 32 11,567 9,453 2,114

教．支払手数料・報酬支出 0 0 0 23,514 25,855 △ 2,341 471 471 0 470 470 0 24,455 26,796 △ 2,341

教．渉外費支出 0 0 0 5,293 3,990 1,303 115 105 10 115 105 10 5,523 4,200 1,323

教．会議・会合費支出 0 0 0 3,912 4,268 △ 356 804 875 △ 71 804 875 △ 71 5,520 6,018 △ 498

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校



平成19年度　資金収支予算内訳表

支 出 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

教．雑費支出 0 0 0 5,732 6,074 △ 342 2,445 2,797 △ 352 2,444 2,797 △ 353 10,621 11,668 △ 1,047

管理経費支出 59,196 35,735 23,461 203,043 250,096 △ 47,053 27,147 20,014 7,133 27,142 20,011 7,131 316,528 325,856 △ 9,328

管．旅費交通費支出 2,360 2,402 △ 42 7,550 6,688 862 315 315 0 315 315 0 10,540 9,720 820

管．福利厚生費支出 2,930 3,790 △ 860 1,450 1,450 0 1,415 1,415 0 1,415 1,415 0 7,210 8,070 △ 860

管．消耗品費支出 2,413 2,703 △ 290 4,018 7,560 △ 3,542 3,838 2,300 1,538 3,837 2,300 1,537 14,106 14,863 △ 757

管．印刷製本費支出 1,669 2,187 △ 518 39,542 46,938 △ 7,396 4,993 2,600 2,393 4,992 2,600 2,392 51,196 54,325 △ 3,129

管．通信運搬費支出 2,397 1,536 861 8,999 7,535 1,464 812 1,149 △ 337 811 1,149 △ 338 13,019 11,369 1,650

管．光熱水費支出 715 700 15 1,188 1,274 △ 86 1,015 1,015 0 1,015 1,015 0 3,933 4,004 △ 71

管．広報費支出 26,520 1,520 25,000 114,562 138,800 △ 24,238 1,299 1,404 △ 105 1,299 1,404 △ 105 143,680 143,128 552

管．修繕費支出 200 200 0 1,680 1,570 110 850 910 △ 60 850 910 △ 60 3,580 3,590 △ 10

管．車両費支出 0 0 0 0 0 0 200 200 0 200 200 0 400 400 0

管．保険料支出 0 10 △ 10 355 358 △ 3 15 15 0 15 15 0 385 398 △ 13

管．業務委託費支出 3,883 4,107 △ 224 9,882 15,052 △ 5,170 4,083 2,833 1,250 4,083 2,833 1,250 21,931 24,825 △ 2,894

管．賃借料支出 940 491 449 966 2,670 △ 1,704 509 509 0 508 508 0 2,923 4,178 △ 1,255

管．租税公課支出 920 920 0 436 421 15 0 0 0 0 0 0 1,356 1,341 15

管．諸会費支出 420 420 0 1,533 1,663 △ 130 1,520 1,600 △ 80 1,520 1,600 △ 80 4,993 5,283 △ 290

管．支払手数料・報酬支出 7,334 7,487 △ 153 2,378 2,621 △ 243 550 550 0 550 550 0 10,812 11,208 △ 396

管．渉外費支出 1,100 1,105 △ 5 1,684 2,667 △ 983 350 350 0 350 350 0 3,484 4,472 △ 988

管．会議・会合費支出 2,000 1,992 8 3,033 3,639 △ 606 75 55 20 75 54 21 5,183 5,740 △ 557

管．補助活動支出 0 0 0 0 5,864 △ 5,864 0 0 0 0 0 0 0 5,864 △ 5,864

管．雑費支出 3,395 4,165 △ 770 3,787 3,326 461 5,308 2,794 2,514 5,307 2,793 2,514 17,797 13,078 4,719

借入金等利息支出 0 0 0 1,385 2,851 △ 1,466 7,917 10,709 △ 2,792 31,746 36,252 △ 4,506 41,048 49,812 △ 8,764

借入金利息支出 0 0 0 1,385 2,851 △ 1,466 7,917 10,709 △ 2,792 31,746 36,252 △ 4,506 41,048 49,812 △ 8,764

借入金等返済支出 0 0 0 29,998 29,998 0 63,896 63,896 0 121,066 121,066 0 214,960 214,960 0

借入金返済支出 0 0 0 29,998 29,998 0 63,896 63,896 0 121,066 121,066 0 214,960 214,960 0

施設関係支出 0 0 0 12,130 12,085 45 26,475 9,675 16,800 26,475 9,675 16,800 65,080 31,435 33,645

建物支出 0 0 0 0 0 0 26,475 9,675 16,800 26,475 9,675 16,800 52,950 19,350 33,600

造作物支出 0 0 0 12,130 12,085 45 0 0 0 0 0 0 12,130 12,085 45



平成19年度　資金収支予算内訳表

支 出 の 部 （単位：千円）

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

設備関係支出 1,680 1,677 3 26,800 34,810 △ 8,010 4,858 6,751 △ 1,893 4,857 6,750 △ 1,893 38,195 49,988 △ 11,793

教育研究用機器備品支出 0 0 0 4,800 12,010 △ 7,210 2,578 4,471 △ 1,893 2,577 4,470 △ 1,893 9,955 20,951 △ 10,996

その他の機器備品支出 1,680 1,677 3 0 800 △ 800 0 0 0 0 0 0 1,680 2,477 △ 797

図書支出 0 0 0 22,000 22,000 0 2,280 2,280 0 2,280 2,280 0 26,560 26,560 0

資産運用支出 1,600,000 1,780,000 △ 180,000 64 70 △ 6 29,554 29,554 0 43,615 43,615 0 1,673,233 1,853,239 △ 180,006

出資金支出 0 0 0 0 0 0 187 187 0 187 187 0 374 374 0

有価証券購入支出 1,500,000 1,480,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,480,000 20,000
第３号基金引当特定預金への
繰入支出 0 0 0 0 0 0 1,515 1,515 0 1,515 1,515 0 3,030 3,030 0
未使用基金果実引当特定預金への
繰入支出 0 0 0 64 70 △ 6 0 0 0 0 0 0 64 70 △ 6
中高緑化整備資金引当特定預金へ
の繰入支出 0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3 0 6 6 0
親和学園財政基盤強化資金への
繰入支出 100,000 300,000 △ 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 300,000 △ 200,000

修学旅行費預り預金への繰入支出
0 0 0 0 0 0 27,849 27,849 0 41,910 41,910 0 69,759 69,759 0

その他の支出 10,132 10,119 13 182,416 204,230 △ 21,814 79,969 79,970 △ 1 59,140 59,129 11 331,657 353,448 △ 21,791

貸付金支払支出 0 0 0 10,100 9,485 615 0 0 0 0 0 0 10,100 9,485 615

前払金支払支出 1,200 1,200 0 22,800 23,600 △ 800 5,500 5,500 0 5,500 5,500 0 35,000 35,800 △ 800

施設利用権支出 0 0 0 5,250 26,850 △ 21,600 0 0 0 0 0 0 5,250 26,850 △ 21,600

前期末未払金支払支出 2,600 2,587 13 107,000 107,029 △ 29 23,000 23,001 △ 1 1,200 1,189 11 133,800 133,806 △ 6

修学旅行費預り金支出 0 0 0 0 0 0 27,849 27,849 0 41,910 41,910 0 69,759 69,759 0

教材費預り金支出 0 0 0 0 0 0 20,032 20,032 0 8,315 8,315 0 28,347 28,347 0

預り金支払支出 6,332 6,332 0 37,266 37,266 0 3,588 3,588 0 2,215 2,215 0 49,401 49,401 0

学校法人への繰入支出 0 0 0 75,000 75,000 0 25,000 25,000 0 25,000 25,000 0 125,000 125,000 0

予備費 10,000 10,000 0 20,000 20,000 0 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0 50,000 50,000 0

資金支出調整勘定 △ 3,800 △ 3,935 135 △ 130,600 △ 135,841 5,241 △ 28,500 △ 28,942 442 △ 6,700 △ 7,141 441 △ 169,600 △ 175,859 6,259

期末未払金 △ 2,600 △ 2,600 0 △ 107,000 △ 107,000 0 △ 23,000 △ 23,000 0 △ 1,200 △ 1,200 0 △ 133,800 △ 133,800 0

前期末前払金 △ 1,200 △ 1,335 135 △ 23,600 △ 28,841 5,241 △ 5,500 △ 5,942 442 △ 5,500 △ 5,941 441 △ 35,800 △ 42,059 6,259

次年度繰越支払資金 881,805 915,759 △ 33,954 0 0 0 0 0 0 0 0 0 881,805 915,759 △ 33,954

支出の部 合計 2,653,330 2,836,234 △ 182,904 2,638,628 2,804,287 △ 165,659 953,237 896,923 56,314 867,332 848,290 19,042 7,112,527 7,385,734 △ 273,207




